Protokół  Nr 57/2022
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 23 maja 2022 r.



Obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera		- Przewodnicząca
2. Sławomir Karnowski 		
3. Adam Maćkowski		
4. Krzysztof Jaruszewski (ZDALNIE)	
5. Dorota Żulewska
6. Małgorzata Zima

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

 	1.Wojciech Strzelecki 		- Przewodniczący Rady Miasta
	2. Artur Mikiewicz 		- Burmistrz Miasta 
3.Włodzimierz Zalewski 	- Skarbnik Miasta 


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Analiza materiałów na L sesje Rady Miasta.
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając wszystkich obecnych. 

- stwierdzenie quorum
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
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- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – poinformowała, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń do treści protokołu, protokół z  56 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty.



Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera   – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 



Punkt 3.	Analiza materiałów na L sesję Rady Miasta 

Członkowie Komisji dokonali analizy proponowanego porządku obrad wraz                    z załączonymi projektami uchwał, a w szczególności;
· projekt uchwały zmieniającej uchwałę sprawie uchwały uchwalenia
budżetu miasta na 2022 rok.
Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski poinformował o przeznaczeniu kwoty 50 tys. zł. na dofinansowanie Es-busa. 
Zwiększenie wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi – 233.329,80 zł. Przyznanie dotacji celowej Senior+ - 48 tys. zł. – przeznaczone na Dzienny Dom Seniorów. 
Zwrot niewykorzystanych dotacji do Marszałka – 43.870,47 zł. 
Zwiększenie planu wydatków na zakup usług w związku z  organizacją uroczystości nadania nazwy Stadionowi Miejskiemu – 20.000,00 zł. (promocja miasta – telewizja Kanał+ będzie wyświetlała materiał  o Chełmnie przez rok na całej platformie. 
Wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków środków z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych w zadaniu: „Budowa ulic: Wodna, Poprzeczna, Rycerska” tzw. objazd wschodni Zespołu Staromiejskiego – 1.154.401,00 zł. 
Odnośnie dotowania transportu miejskiego członkowie komisji postanowili o zdjęciu tego zwiększenia z przedstawionej korekty budżetu, z powodu braku wystarczającej ilości informacji na ten temat. Komisja zaproponowała, aby zwiększyć ceny biletów o 0,20 zł. 
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Radny p. Adam Maćkowski – zaproponował sukcesywne podnoszenie cen biletów, ze względu na konieczność partycypacji kosztach. 

Komisja uznała, że należy przeprowadzić analizę wysokości podwyżek cen biletów. Podniesiono problem konieczności rozliczenia nakładów poniesionych przez dzierżawcę w związku z zakończeniem okresu dzierżawy działki nr 53/7 nad Jeziorem Starogrodzkim. 
120 tys. zł. przeznaczono na dotację dla wspierania inwestycji w proekologiczne źródła energii. 

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski wskazał na konieczność rozważenia spłaty kredytów ze względu na rosnące ceny procentowe. 

Przeprowadzono dyskusje na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Miasto Chełmno do Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia

Komisja wniosła uwagi do przedstawionego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku oddania w dzierżawę nieruchomości w drodze przetargowej. Zdaniem członków Komisji w przyszłości należy rozszerzyć dane o informację o przedsiębiorcach prowadzących działalność w danej lokalizacji oraz stawkę za wynajem. 

Do analizowanych projektów uchwał Komisja nie wypracowała opinii. 


Punkt 4.	Sprawy bieżące

Poruszono problem uchwały dotyczącej stawki za odpady komunalne dla przedsiębiorców. 


Punkt 5.	Zakończenie.

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady  dziękując obecnym za przybycie i udział                             w dyskusji.


Protokołowała:                                                               Przewodniczyła:

(Małgorzata Zima) 					     (Dominika Wikiera)

